МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН

	от  "11" марта 2016 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	23-3

Об отчете Контрольно-счетного органа

муниципального образования

«Город Ленск» за 2015 год

Заслушав информацию Контрольно-счетного органа муниципального образования «Город Ленск» о проделанной работе за 2015 год, городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Работу Контрольно-счетного органа муниципального образования «Город Ленск» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  за 2015 год признать удовлетворительной.

	Председатель городского Совета

	О.А. Карнаухов

	Глава МО «Город Ленск»
	А.А. Хорунов

                                                                 Приложение № 1
 к решению городского Совета

 депутатов

 № 23-3 от «11» марта  2016 года

Для осуществления контроля за целевым и эффективным использованием бюджетных средств, Контрольно-счетный орган осуществляет контрольно-ревизионную и экспертно-аналитическую деятельность.

В соответствии с  утвержденными Планами работы на 2015 год, Контрольно-счетным органом муниципального образования «Город Ленск» были проведены 9 контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.

В рамках экспертно-аналитической работы  Контрольным органом за  2015 год были подготовлены:

1. Заключение по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Ленск» за 2014 год.
2. Заключение на проект решения городского Совета депутатов «О внесении уточнений в годовые плановые назначения бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я) на 2015 год».

3. Заключение на проект решения городского Совета депутатов «О внесении уточнений в годовые плановые назначения бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я) на 2015 год».
4. Заключение на проект решения городского Совета депутатов «О внесении уточнений в годовые плановые назначения бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я) на 2015 год».

5. Заключение на муниципальную программу «Управление имущественным комплексом на 2016-2019 годы».
6. Заключение на муниципальную программу «Управление имущественным комплексом на 2016-2019 годы».
7. Заключение на муниципальную программу «Градостроительное планирование, развития территорий. Снижение административных барьеров в области строительства на 2016-2019 годы».

8. Заключение на проект решения «Об утверждении бюджета муниципального образования Город Ленск» Ленского района РС (Я) на 2016 год».
В рамках контрольно-ревизионной деятельности Контрольно-счетным органом проведены следующие проверки.
 Проверка по исполнению «Положения» об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории МО «Город Ленск».

Итоги контрольно-ревизионной деятельности

1. В ходе проведения проверки по исполнению «Положения» об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории МО «Город Ленск» за 2014 год выявлены следующие нарушения:

1. Отсутствует  проведение конкурса, для определения специализированной службы по вопросам похоронного дела.

2. Не осуществляется должным образом контроль за деятельностью МУП «Служба семьи» со стороны собственника.

3. Нарушение распоряжения Администрации МО «Город Ленск» «О закрытии старого городского кладбища для захоронений» № 07-04-000563/9 от 18.11.2009г., продолжается захоронения.
4. Не исполнен контракт №0116300038514000010-0206064-01 от 23.04.2014г.,

5. Оплата за услуги по содержанию городских кладбищ согласно платежным поручением №593 от 15.07.14г. и №823 МУП «Служба семьи» прошла без контракта, так как на оказанные работы отсутствует смета и контракт.

6. Возмещение гарантированного перечня услуг по погребению в соответствии с п.3 ст.9 ФЗ-8,  не осуществляется.

Проверки, предусмотренные Планам работ на  2015 год, Контрольно-счетным органом выполнены в полном объеме.

Главный специалист

Контрольно-счетного МО «Город Ленск»                               О.А. Бардакова